

## 目 录

|                |    |
|----------------|----|
| 全市经济运行简况·····  | 1  |
| 地区生产总值·····    | 3  |
| 农林牧渔业总产值·····  | 3  |
| 规模以上工业·····    | 4  |
| 固定资产投资·····    | 7  |
| 房地产开发·····     | 8  |
| 社会消费品零售总额····· | 9  |
| 对外经济·····      | 9  |
| 财政·····        | 10 |
| 税收·····        | 11 |
| 金融·····        | 12 |
| 用电量·····       | 13 |
| 价格指数·····      | 14 |
| 居民人均可支配收入····· | 14 |
| 各县区主要经济指标····· | 15 |

## 1·简况

### 2025年上半年河源市经济运行简况

上半年，全市经济运行延续总体平稳、稳中有进发展态势。根据广东省地区生产总值统一核算结果，2025年上半年，我市地区生产总值668.71亿元，按不变价格计算，同比增长4.2%。其中，第一产业增加值69.91亿元，增长5.2%；第二产业增加值248.64亿元，增长5.3%；第三产业增加值350.16亿元，增长3.2%。

**农业生产总体稳定，各类产品增长较好。**上半年，全市农林牧渔业总产值109.99亿元，增长5.3%，增速比一季度提高1.8个百分点。主要行业增速提升，占比最大的农业（种植业）产值60.08亿元，增长3.0%，增速比一季度提高0.2个百分点；牧业增速提升较快，牧业产值31.26亿元、增长7.5%，增速比一季度提高5.2个百分点。林业生产加快增长，新增造林抚育面积31.87万亩，增长52.4%，增速比一季度提高8.6个百分点；大径竹214.54万根，增长16.2%，增速比一季度提高6.5个百分点。主要农产品产量提高。茶叶产量6526吨，增长5.2%；出栏生猪91.16万头，增长14.5%；淡水产品产量2.52万吨，增长6.2%，其中：淡水养殖产量2.48万吨，增长6.2%。

**工业生产稳步增长，制造业带动明显。**上半年，全市规模以上工业增加值增长5.6%，增速比1-5月提高0.5个百分点。制造业增长仍较强劲，在三大门类中，制造业增加值增长9.5%，增速比一季度提高0.7个百分点。优势行业均实现增长，酒、饮料和精制茶制造业，黑色金属冶炼和压延加工业，文教、工美、体育和娱乐用品制造业，电气机械和器材制造业等四大行业，增加值分别增长66.0%、20.9%、13.7%和7.2%，高出全部规上工业增加值增速60.4、15.3、8.1和1.6个百分点。新兴产业较快发展，汽车制造业，铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业，专用设备制造业等行业增长较快，分别增长31.5%、14.1%和13.7%。

**投资整体低位运行，基础设施投资增长较快。**上半年，全市固定资产投资下降7.5%。基础设施投资快速增长，基础设施投资增速（19.1%）拉动全部固定

资产投资增长5.9个百分点，比1-5月提高1.9个百分点，增速逐月加快。重点领域表现突出：互联网相关服务业，道路运输业，公共设施管理业投资分别增长637.9%、75.4%和58.9%。工业投资降幅收窄，工业投资降幅（-10.3%）比1-5月收窄0.9个百分点；高技术产业（制造业）中，医药制造业投资增长92.7%；优势传统工业中，纺织服装、食品饮料投资分别增长497.8%和15.8%。国有经济与设备购置投资驱动力强，国有经济投资增长16.3%，设备工器具购置投资增长7.5%，分别拉动全部投资增长4.0和1.0个百分点。

**消费潜力持续释放，物价水平总体稳定。**上半年，全市社会消费品零售总额222.19亿元，增长3.2%，增速比1-5月提高0.7个百分点，实现连续4个月增速回升。生活类商品销售良好，家用电器和音像器材类，通讯器材类，粮油、食品类分别增长141.1%、77.7%和7.9%。汽车消费市场较为活跃，依托惠民车展及以旧换新补贴，6月当月限上汽车零售额2.46亿元，当月增长15.4%，其中新能源汽车零售额1.05亿元，当月增长22.3%。电商融合与政策综合成效显著，6月当月全市限上单位网络零售额达1.36亿元，大幅增长247.9%；上半年零售额3.41亿元，增长33.9%。

上半年，全市居民消费价格总指数（CPI）下降0.4%。分类别看，八大类消费品价格呈“四升四降”：其他用品和服务类上涨5.0%，教育文化和娱乐类上涨0.3%，生活用品及服务类上涨0.2%，衣着类上涨0.1%；医疗保健类下降0.2%，食品烟酒类下降0.3%，居住类下降0.8%，交通和通信类下降2.9%。

**财政收入保持较快增长，金融形势运行稳健。**上半年，全市实现一般公共预算收入41.57亿元，增长12.3%；其中，税收收入17.17亿元，增长5.2%；非税收入24.40亿元，增长17.9%。一般公共预算支出195.89亿元，增长6.3%；其中，科学技术、农林水、节能环保和交通运输支出分别增长60.5%、35.3%、21.6%和20.5%。

6月末，全市金融机构本外币存款余额1940.54亿元，增长7.3%；本外币贷款余额1899.70亿元，增长1.7%。

### 3·全市

#### 地区生产总值、农林牧渔业总产值

单位：万元

| 指 标                | 1-6月    | 增长% |
|--------------------|---------|-----|
| 地区生产总值             | 6687114 | 4.2 |
| 第一产业               | 699071  | 5.2 |
| 第二产业               | 2486442 | 5.3 |
| 第三产业               | 3501600 | 3.2 |
| 农林牧渔业总产值           | 1099853 | 5.3 |
| 农业产值               | 600791  | 3.0 |
| 林业产值               | 126126  | 9.0 |
| 牧业产值               | 312589  | 7.5 |
| 渔业产值               | 41333   | 8.3 |
| 农林牧渔专业及辅助性<br>活动产值 | 19014   | 9.3 |

注：国家统计制度规定，地区生产总值、农林牧渔业总产值按季度统计，增长速度按可比价格计算（下同）。

## 规模以上工业

| 指 标         | 增长%   |
|-------------|-------|
| 规模以上工业企业（个） | 683   |
| 规模以上工业增加值   | 5.6   |
| 其中：国有控股企业   | -4.6  |
| 按轻重工业分      |       |
| 轻工业         | 16.8  |
| 重工业         | 1.9   |
| 按经济类型分      |       |
| 国有企业        | 68.3  |
| 集体企业        |       |
| 股份合作企业      |       |
| 股份制企业       | 8.3   |
| 外商及港澳台投资企业  | 0.3   |
| 其他经济类型企业    | -87.5 |
| 按企业规模分      |       |
| #大中型企业      | 4.8   |

注：规模以上工业企业是指年主营业务收入2000万元及以上的工业法人企业；工业增加值增长速度按可比价格计算，根据上级统计部门要求，工业增加值暂只公布增速数据（下同）。

## 规模以上工业主要产品产量

| 指 标    | 计量单位 | 1-6月    | 增长%   |
|--------|------|---------|-------|
| 铁矿石原矿量 | 万吨   | 32.54   | -72.4 |
| 发电量    | 亿千瓦时 | 74.08   | -0.1  |
| 软饮料    | 万吨   | 340.83  | 87.6  |
| 服装     | 万件   | 343.40  | -6.5  |
| 人造板    | 万立方米 | 6.84    | 13.5  |
| 皮革鞋靴   | 万双   | 412.30  | -11.6 |
| 化学原料药  | 吨    | 227.70  | -39.7 |
| 中成药    | 吨    | 1046.90 | 64.6  |
| 塑料制品   | 万吨   | 4.26    | 2.4   |
| 水泥     | 万吨   | 28.78   | -8.6  |
| 陶质砖    | 万平方米 | 927.22  | -1.4  |
| 钢材     | 万吨   | 210.08  | 32.0  |
| 模具     | 万套   | 13.37   | -25.4 |
| 粗钢     | 万吨   | 100.83  | -29.5 |

## 规模以上工业企业经济效益

单位：万元

| 指 标     | 1-5月     | 增长%   |
|---------|----------|-------|
| 工业企业（个） | 680      |       |
| #亏损企业   | 260      |       |
| 应收账款    | 2945132  | 22.4  |
| 产成品存货   | 652874   | 11.9  |
| 资产合计    | 15147814 | 11.2  |
| 负债合计    | 9726735  | 12.8  |
| 营业收入    | 6216326  | 7.1   |
| 利润总额    | 214040   | -12.6 |
| 亏损企业亏损额 | 64143    | 2.5   |
| 税金总额    | 123775   | 7.6   |

## 7 • 全市

## 固定资产投资

| 指 标       | 增长%   |
|-----------|-------|
| 固定资产投资    | -7.5  |
| 按项目类型分    |       |
| 项目投资      | -2.4  |
| 房地产开发     | -37.1 |
| 按产业分      |       |
| 第一产业      | -50.9 |
| 第二产业      | -10.3 |
| 工业        | -10.3 |
| 其中：制造业    | -11.3 |
| 其中：工业技术改造 | -22.9 |
| 第三产业      | -0.7  |
| 按登记注册类型分  |       |
| 内源性经济投资   | -6.7  |
| 民间投资      | -9.7  |
| 国有经济      | 16.3  |
| 集体经济      | 183.9 |
| 私营个体经济    | 4.7   |
| 外源性经济投资   | -19.2 |
| 港澳台商投资    | -14.2 |
| 外商投资      | -41.8 |
| 按费用构成分    |       |
| 建安工程      | -8.1  |
| 设备工器具购置   | 7.5   |
| 其他费用      | -26.9 |

注：固定资产投资包括各种登记注册类型的法人单位、个体经营户、其他单位进行的计划总投资500万元及以上项目的投资（不包括农户投资）和房地产开发投资，根据上级统计部门要求，暂只公布增速数据（下同）。

## 房地产开发

单位：万平方米、万元

| 指 标      | 1-6月    | 增长%   |
|----------|---------|-------|
| 房屋施工面积   | 1138.96 | -20.4 |
| 住宅       | 870.40  | -21.8 |
| 办公楼      | 10.21   | 7.4   |
| 商业营业用房   | 64.87   | -28.0 |
| 其他       | 193.48  | -11.3 |
| 本年新开工面积  | 20.69   | 22.9  |
| 住宅       | 17.71   | 20.3  |
| 办公楼      |         |       |
| 商业营业用房   | 0.28    | -47.1 |
| 其他       | 2.70    | 114.0 |
| 本年房屋竣工面积 | 28.05   | -73.7 |
| 住宅       | 25.08   | -72.1 |
| 办公楼      |         |       |
| 商业营业用房   | 0.57    | -96.1 |
| 其他       | 2.40    | 28.1  |
| 商品房销售面积  | 37.99   | -41.7 |
| 住宅       | 28.56   | -40.2 |
| 办公楼      | 0.60    | -17.1 |
| 商业营业用房   | 1.57    | -27.4 |
| 其他       | 7.26    | -49.9 |
| 商品房销售额   | 195033  | -39.4 |

## 消费、对外经济

单位：万元

| 指 标        | 1-6月    | 增长%   |
|------------|---------|-------|
| 社会消费品零售总额  | 2221865 | 3.2   |
| 按经营单位所在地分  |         |       |
| 城镇         | 1755623 | 3.2   |
| 乡村         | 466242  | 3.1   |
| 按消费类型分     |         |       |
| 商品零售       | 1947049 | 3.2   |
| 餐饮收入       | 274816  | 3.0   |
| 进出口总值（亿元）  | 115.1   | 8.6   |
| 出口总值       | 97.0    | 11.0  |
| 其中：一般贸易    | 47.1    | 32.5  |
| 加工贸易       | 49.9    | -3.7  |
| 其中：高新技术产品  | 25.5    | 26.7  |
| 进口总值       | 18.1    | -2.8  |
| 其中：一般贸易    | 7.7     | 16.8  |
| 加工贸易       | 10.5    | -12.2 |
| 其中：高新技术产品  | 6.9     | 5.6   |
| 实际利用外商直接投资 | 14326   | 12.0  |

注：进出口数据由河源海关统计；实际利用外商直接投资数据由市商务局提供（下同）。

## 财 政

单位：万元

| 指 标      | 1-6月    | 增长%  |
|----------|---------|------|
| 一般公共预算收入 | 415748  | 12.3 |
| 一般公共预算支出 | 1958879 | 6.3  |
| 一般公共服务   | 194652  | -7.0 |
| 教育       | 381919  | 5.8  |
| 科学技术     | 8024    | 60.5 |
| 文化体育与传媒  | 15940   | 11.6 |
| 社会保障和就业  | 368384  | -1.2 |
| 卫生健康     | 243445  | -7.3 |
| 节能环保     | 23138   | 21.6 |
| 城乡社区     | 92107   | 4.3  |
| 农林水      | 255298  | 35.3 |
| 交通运输     | 77267   | 20.5 |
| 资源勘探信息等  | 24254   | 6.4  |
| 住房保障     | 78928   | -7.9 |
| 债务付息     | 13817   | 18.1 |

注：财政数据由市财政局提供。

## 税 收

单位：万元

| 指 标        | 1-6月   | 增长%   |
|------------|--------|-------|
| 税收收入       | 525795 | 5.6   |
| 税务部门组织税收收入 | 517522 | 5.6   |
| #中央收入      | 244002 | 5.6   |
| 省级收入       | 101639 | 9.3   |
| 市县级收入      | 171881 | 3.4   |
| #国内增值税     | 267882 | 9.8   |
| 国内消费税      | 26616  | 1.3   |
| 企业所得税      | 94585  | 4.5   |
| 个人所得税      | 26186  | 23.8  |
| 资源税        | 3790   | 127.2 |
| 土地使用税      | 3989   | 14.7  |
| 城市维护建设税    | 16183  | 8.4   |
| 印花税        | 5515   | -2.3  |
| 土地增值税      | 16802  | -14.9 |
| 房产税        | 8776   | 52.4  |
| 车船税        | 6955   | 2.7   |
| 车辆购置税      | 10611  | -31.3 |
| 耕地占用税      | 13227  | -3.0  |
| 契税         | 16094  | -22.9 |
| 环境保护税      | 307    | -19.2 |
| 其他税收       | 4      | -86.7 |
| 海关代征税收收入   | 8273   | 9.4   |

注：税收数据由市税务局提供。

## 金融

单位：亿元

| 指 标        | 6月末     | 增长%    |
|------------|---------|--------|
| 金融机构各项存款余额 | 1940.54 | 7.3    |
| 境内存款       | 1927.20 | 7.3    |
| 住户存款       | 1426.10 | 8.8    |
| 非金融企业存款    | 189.26  | 8.2    |
| 机关团体存款     | 274.51  | -1.9   |
| 财政性存款      | 19.32   | -33.2  |
| 非银行业金融机构存款 | 18.01   | 2314.4 |
| 境外存款       | 13.34   | -1.9   |
| 金融机构各项贷款余额 | 1899.70 | 1.7    |
| 境内贷款       | 1896.45 | 1.6    |
| 住户贷款       | 1178.84 | 0.3    |
| 短期贷款       | 72.06   | -5.8   |
| 中长期贷款      | 1106.77 | 0.7    |
| 企（事）业单位贷款  | 717.61  | 3.9    |
| 短期贷款       | 135.30  | -1.3   |
| 中长期贷款      | 516.22  | 6.8    |
| 非银行业金融机构贷款 |         |        |
| 境外贷款       | 3.25    | 30.5   |

注：金融数据由中国人民银行河源市分行提供（下同）。

## 用电量

单位：万千瓦时

| 指 标      | 1-6月   | 增长%  |
|----------|--------|------|
| 全社会用电量   | 692397 | 15.7 |
| 全行业用电    | 568427 | 18.6 |
| 第一产业     | 12636  | 19.7 |
| 第二产业     | 380470 | 21.6 |
| 工业       | 377067 | 22.5 |
| 第三产业     | 175321 | 12.4 |
| 城乡居民生活用电 | 123970 | 4.0  |
| 城镇居民     | 60659  | 4.3  |
| 乡村居民     | 63312  | 3.7  |

注：用电量数据由市供电局提供（下同）。

## 价格指数、居民人均可支配收入

单位：%

| 指 标       | 上年同月<br>=100 | 上年同期<br>=100 |
|-----------|--------------|--------------|
| 居民消费价格总指数 | 99.3         | 99.6         |
| 服务价格指数    | 99.6         | 99.9         |
| 消费品价格指数   | 99.2         | 99.4         |
| 食品烟酒      | 99.3         | 99.7         |
| 衣着        | 101.2        | 100.1        |
| 居住        | 98.6         | 99.2         |
| 生活用品及服务   | 101.5        | 100.2        |
| 交通和通信     | 96.3         | 97.1         |
| 教育文化和娱乐   | 99.3         | 100.3        |
| 医疗保健      | 100.6        | 99.8         |
| 其他用品和服务   | 106.8        | 105.0        |

单位：元

| 指 标           | 1-6月  | 增长% |
|---------------|-------|-----|
| 全体居民人均可支配收入   | 15002 | 5.6 |
| 城镇常住居民人均可支配收入 | 17902 | 4.6 |
| 农村常住居民人均可支配收入 | 11772 | 6.5 |

注：物价、居民可支配收入数据由国家统计局河源调查队提供；国家统计制度规定，居民可支配收入数据按季度统计（下同）。

## 地区生产总值、农林牧渔业总产值

单位：万元

| 指标        | 1-6月    | 增长% |
|-----------|---------|-----|
| 地区生产总值    | 6687114 | 4.2 |
| 源城区       | 2715091 | 3.0 |
| #不含高新区、城东 | 1594959 | 4.8 |
| 东源县       | 892651  | 6.2 |
| 和平县       | 684772  | 5.8 |
| 龙川县       | 893590  | 3.2 |
| 紫金县       | 965450  | 4.4 |
| #不含临江、古竹  | 774296  | 4.8 |
| 连平县       | 535560  | 5.7 |
| 其中：江东新区   | 348319  | 2.3 |
| 农林牧渔业总产值  | 1099853 | 5.3 |
| 源城区       | 27867   | 5.3 |
| #不含高新区、城东 | 26970   | 5.5 |
| 东源县       | 251432  | 9.1 |
| 和平县       | 140743  | 3.8 |
| 龙川县       | 188746  | 4.2 |
| 紫金县       | 327829  | 2.9 |
| #不含临江、古竹  | 289546  | 2.8 |
| 连平县       | 162933  | 9.1 |
| 其中：江东新区   | 39178   | 3.3 |

# 规模以上工业

| 指标          | 增长%  |
|-------------|------|
| 规模以上工业企业（个） | 683  |
| 源城区         | 268  |
| #不含高新区、城东   | 101  |
| 高新区         | 167  |
| 东源县         | 123  |
| 和平县         | 49   |
| 龙川县         | 73   |
| 紫金县         | 109  |
| #不含临江、古竹    | 58   |
| 连平县         | 61   |
| 其中：江东新区     | 51   |
| 规模以上工业增加值   | 5.6  |
| 源城区         | 7.5  |
| #不含高新区、城东   | 14.0 |
| 高新区         | 4.2  |
| 东源县         | 5.8  |
| 和平县         | 10.1 |
| 龙川县         | 6.6  |
| 紫金县         | -5.6 |
| #不含临江、古竹    | -9.9 |
| 连平县         | 11.1 |
| 其中：江东新区     | 3.2  |

## 工业园区

单位：万元

| 指标             | 1-6月   | 增长%   |
|----------------|--------|-------|
| <b>企业数量（个）</b> | 533    |       |
| 市高新区           | 167    |       |
| 源城工业园          | 62     |       |
| 东源工业园          | 71     |       |
| 和平工业园          | 42     |       |
| 龙川工业园          | 54     |       |
| 紫金工业园          | 35     |       |
| 连平工业园          | 51     |       |
| 江东新区工业园        | 51     |       |
| <b>工业增加值</b>   |        | 10.4  |
| 市高新区           |        | 4.2   |
| 源城工业园          |        | 33.8  |
| 东源工业园          |        | 5.9   |
| 和平工业园          |        | 10.5  |
| 龙川工业园          |        | 9.8   |
| 紫金工业园          |        | 34.8  |
| 连平工业园          |        | 4.6   |
| 江东新区工业园        |        | 3.2   |
| <b>入库税收</b>    | 174549 | 21.7  |
| 市高新区           | 75002  | 35.8  |
| 源城工业园          | 29467  | 22.8  |
| 东源工业园          | 17384  | 13.7  |
| 和平工业园          | 4289   | 30.8  |
| 龙川工业园          | 14438  | -22.3 |
| 紫金工业园          | 11149  | 43.2  |
| 连平工业园          | 7822   | -12.8 |
| 江东新区工业园        | 14998  | 46.2  |

注：工业园区统计范围为规模以上工业企业；入库税收由市税务局提供。

# 固定资产投资

| 指标        | 增长%   |
|-----------|-------|
| 固定资产投资    | -7.5  |
| 源城区       | -12.1 |
| #不含高新区、城东 | -19.8 |
| 高新区       | 0.2   |
| 东源县       | -7.9  |
| 和平县       | 3.3   |
| 龙川县       | 3.1   |
| 紫金县       | -19.6 |
| #不含临江、古竹  | -15.2 |
| 连平县       | 8.0   |
| 其中：江东新区   | -39.7 |
| 工业投资      | -10.3 |
| 源城区       | -3.7  |
| #不含高新区、城东 | -4.0  |
| 高新区       | -2.4  |
| 东源县       | -20.9 |
| 和平县       | 6.1   |
| 龙川县       | 25.7  |
| 紫金县       | -43.6 |
| #不含临江、古竹  | -44.6 |
| 连平县       | -2.0  |
| 其中：江东新区   | -44.7 |

## 19 • 县区

商品房销售面积、社会消费品零售总额、  
利用外资

单位：万平方米、万元

| 指标                | 1-6月    | 增长%   |
|-------------------|---------|-------|
| <b>商品房销售面积</b>    | 37.99   | -41.7 |
| 源城区               | 14.50   | -10.6 |
| #不含高新区、城东         | 9.48    | -5.3  |
| 高新区               | 1.53    | -1.6  |
| 东源县               | 9.53    | -52.4 |
| 和平县               | 1.83    | -49.5 |
| 龙川县               | 5.33    | -40.6 |
| 紫金县               | 4.71    | -65.7 |
| #不含临江、古竹          | 2.30    | -39.1 |
| 连平县               | 2.09    | -19.3 |
| 其中：江东新区           | 5.90    | -59.5 |
| <b>社会消费品零售总额</b>  | 2221865 | 3.2   |
| 源城区               | 885084  | 3.2   |
| #不含高新区、城东         | 808456  | 2.5   |
| 高新区（仅限上）          | 19622   | 20.4  |
| 东源县               | 246894  | 5.1   |
| 和平县               | 204006  | 3.8   |
| 龙川县               | 348592  | 2.0   |
| 紫金县               | 333129  | 2.9   |
| #不含临江、古竹          | 301763  | 5.4   |
| 连平县               | 204160  | 2.7   |
| 其中：江东新区           | 88372   | -2.3  |
| <b>实际利用外商直接投资</b> | 14326   | 12.0  |
| 源城区（不含高新区、城东）     | 726     | -25.7 |
| 高新区               | 6930    | 57.1  |
| 东源县               | 3536    | 7.8   |
| 和平县               |         |       |
| 龙川县               | 117     | -76.3 |
| 紫金县（不含临江、古竹）      | 198     | -44.7 |
| 连平县               | 2765    | 29.9  |
| 江东新区              | 54      | -93.1 |

# 财政、税收

单位：万元

| 指标              | 1-6月    | 增长%   |
|-----------------|---------|-------|
| <b>一般公共预算收入</b> | 415748  | 12.3  |
| 市本级             | 118550  | -2.4  |
| 江东新区            | 21336   | -13.8 |
| 高新区             | 20106   | -21.8 |
| 源城区             | 49149   | 5.8   |
| 东源县             | 84455   | 67.5  |
| 和平县             | 30993   | 10.8  |
| 龙川县             | 50475   | 4.9   |
| 紫金县（不含临江、古竹）    | 46031   | 12.8  |
| 连平县             | 36095   | 3.3   |
| <b>一般公共预算支出</b> | 1958879 | 6.3   |
| 市本级             | 293473  | 5.4   |
| 江东新区            | 56956   | 22.8  |
| 高新区             | 19963   | -28.6 |
| 源城区             | 188836  | -19.4 |
| 东源县             | 312298  | 12.3  |
| 和平县             | 240825  | 2.8   |
| 龙川县             | 376834  | 11.2  |
| 紫金县（不含临江、古竹）    | 334935  | 9.5   |
| 连平县             | 211678  | 22.7  |
| <b>税收收入</b>     | 525795  | 5.6   |
| 源城区             | 180219  | -1.1  |
| 高新区             | 96265   | 14.6  |
| 江东新区            | 24547   | 10.7  |
| 东源县             | 66202   | 8.7   |
| 和平县             | 23677   | 9.5   |
| 龙川县             | 49389   | 1.4   |
| 紫金县             | 48786   | 2.8   |
| 连平县             | 36710   | 19.3  |

## 金 融

单位：亿元

| 指标         | 6月末     | 增长%  |
|------------|---------|------|
| 金融机构各项存款余额 | 1940.54 | 7.3  |
| 市辖区        | 814.34  | 8.6  |
| 东源县        | 203.93  | 1.3  |
| 和平县        | 169.31  | 7.1  |
| 龙川县        | 354.69  | 5.5  |
| 紫金县        | 237.66  | 10.8 |
| 连平县        | 160.61  | 7.7  |
| 金融机构各项贷款余额 | 1899.70 | 1.7  |
| 市辖区        | 1047.38 | 1.9  |
| 东源县        | 258.87  | 1.0  |
| 和平县        | 141.87  | 2.2  |
| 龙川县        | 223.38  | 3.3  |
| 紫金县        | 149.17  | -0.5 |
| 连平县        | 79.03   | 1.7  |

# 用电量

单位：万千瓦时

| 指标        | 1-6月   | 增长%  |
|-----------|--------|------|
| 全社会用电量    | 692397 | 15.7 |
| 源城区       | 212648 | 10.6 |
| #不含高新区、城东 | 135755 | 10.5 |
| 高新区       | 76893  | 10.6 |
| 东源县       | 97238  | 6.2  |
| 和平县       | 42696  | 4.9  |
| 龙川县       | 77661  | 4.7  |
| 紫金县       | 175856 | 47.2 |
| 连平县       | 67681  | 3.5  |
| 江东新区      | 28768  | 5.0  |
| 工业用电量     | 377067 | 22.5 |
| 源城区       | 89203  | 11.2 |
| #不含高新区、城东 | 17299  | 9.9  |
| 高新区       | 71904  | 11.5 |
| 东源县       | 53328  | 2.7  |
| 和平县       | 13714  | 11.8 |
| 龙川县       | 33358  | 2.2  |
| 紫金县       | 126618 | 70.9 |
| 连平县       | 43308  | 2.2  |
| 江东新区      | 22014  | 6.2  |

居民人均可支配收入

单位：元

| 指标            | 1-6月  | 增长% |
|---------------|-------|-----|
| 全体居民人均可支配收入   | 15002 | 5.6 |
| 源城区           | 20154 | 4.4 |
| 东源县           | 13600 | 6.5 |
| 和平县           | 13238 | 6.0 |
| 龙川县           | 13099 | 5.9 |
| 紫金县（不含临江、古竹）  | 13357 | 6.2 |
| 连平县           | 12985 | 6.2 |
| 江东新区          | 15815 | 5.1 |
| 城镇常住居民人均可支配收入 | 17902 | 4.6 |
| 源城区           | 20339 | 4.4 |
| 东源县           | 16837 | 5.1 |
| 和平县           | 16334 | 4.5 |
| 龙川县           | 15731 | 4.8 |
| 紫金县（不含临江、古竹）  | 15716 | 5.0 |
| 连平县           | 14718 | 5.2 |
| 江东新区          | 17545 | 4.3 |
| 农村常住居民人均可支配收入 | 11772 | 6.5 |
| 源城区           | 14205 | 6.2 |
| 东源县           | 12055 | 6.9 |
| 和平县           | 11437 | 6.5 |
| 龙川县           | 11530 | 6.3 |
| 紫金县（不含临江、古竹）  | 11868 | 6.6 |
| 连平县           | 11763 | 6.7 |
| 江东新区          | 11812 | 6.8 |

# 规模以上工业企业

单位：个

| 指标        | 本月 | 累计 |
|-----------|----|----|
| 新上规模企业    | 3  | 35 |
| 源城区       |    | 9  |
| #不含高新区、城东 |    | 3  |
| 高新区       |    | 6  |
| 东源县       |    | 3  |
| 和平县       |    | 6  |
| 龙川县       |    | 5  |
| 紫金县       | 3  | 8  |
| #不含临江、古竹  | 1  | 5  |
| 连平县       |    | 4  |
| 其中：江东新区   | 2  | 3  |
| 下规模企业     |    | 8  |
| 源城区       |    | 1  |
| #不含高新区、城东 |    | 1  |
| 高新区       |    |    |
| 东源县       |    |    |
| 和平县       |    |    |
| 龙川县       |    |    |
| 紫金县       |    | 5  |
| #不含临江、古竹  |    | 5  |
| 连平县       |    | 2  |
| 其中：江东新区   |    |    |

注：下规模企业是指由规模以上转为规模以下、关停并转等原因退出规模以上工业统计范围的企业。

## 限额以上商贸单位

单位：个

| 指标        | 法人  | 大个体 | 总计  |
|-----------|-----|-----|-----|
| 新上限额单位    | 6   |     | 6   |
| 源城区       | 4   |     | 4   |
| #不含高新区、城东 | 2   |     | 2   |
| 高新区       | 1   |     | 1   |
| 东源县       |     |     |     |
| 和平县       | 1   |     | 1   |
| 龙川县       |     |     |     |
| 紫金县       | 1   |     | 1   |
| #不含临江、古竹  | 1   |     | 1   |
| 连平县       |     |     |     |
| 其中：江东新区   | 1   |     | 1   |
| 在库单位      | 419 | 139 | 558 |
| 源城区       | 241 | 29  | 270 |
| #不含高新区、城东 | 204 | 22  | 226 |
| 高新区       | 26  | 2   | 28  |
| 东源县       | 35  | 20  | 55  |
| 和平县       | 35  | 30  | 65  |
| 龙川县       | 44  | 7   | 51  |
| 紫金县       | 46  | 40  | 86  |
| #不含临江、古竹  | 31  | 33  | 64  |
| 连平县       | 18  | 13  | 31  |
| 其中：江东新区   | 26  | 12  | 38  |

注：限额以上商贸单位是指年主营业务收入2000万元及以上的批发业、年主营业务收入500万元及以上的零售业、年主营业务收入200万元及以上住宿和餐饮业法人单位及大个体户。